

**گروه سیاسی:** کمتر از ۳ ماه پس از برگزاری نشست ضدایرانی ورشو، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در اقدامی عجیب با انتشار پیامی، روز قانون اساسی لهستان را به وزیر خارجه این کشور تبریک گفت و در اقدامی عجیب‌تر از همتای لهستانی خود خواست به ایران سفر کند. ظریف در این پیام گفته است مایل است دعوت خود از وزیر خارجه لهستان را برای امسال تجدید کند. به گزارش «وطن‌امروز»، پورتال خبری سفارت ایران در لهستان این پیام را منتشر کرده است؛ پیامی که تاریخ آن مربوط به ۱۰ اردیبهشت‌ماه است. متن پیام محمدجواد ظریف به همتای لهستانی‌اش به این شرح است:

جناب آقای یاسک چاپوتوویچ

وزیر محترم خارجه جمهوری لهستان

فرا رسیدن روز قانون اساسی جمهوری لهستان را به جنابعالی تبریک می‌گویم.

امید است روابط تاریخی ۲ ملت که همواره دوستانه و مبتنی بر احترام متقابل بوده است، در پرتو تفاهم و تلاش‌های مشترک کامکان پاس‌نگه داشته شود. مایلم دعوت سال گذشته خود دربارہ سفر جنابعالی به تهران را تجدید نمایم.

از خداوند متعال، سلامتی و بهروزی شما و موفقیت مردم لهستان را مسألت دارم.

**محمدجوادظریف**
**وزیر امور خارجه**

- ماجرای ورشو**

نشست ضدایرانی ورشو ۱۳ و ۱۴ فوریه ۲۰۱۹ و ۲۴/ ۲۵ بهمن ۹۷ در لهستان برگزار شد. هدف این نشست افزایش فشارها بر ایران بود. دولت آمریکا با همراهی رژیم صهیونیستی و آل‌سعود ۳ ضلع اصلی این نشست بودند. این مثلث ضدایرانی، دوستان خود را از برخی کشورهای دنیا دعوت کردند تا با برگزاری این نشست ضدایرانی، یک بسته فشار همه‌جانبه بر ایران تحمیل شود. همان زمان بسیاری ازکارشناسان تصریح کردند نشست ورشو برای سفت کردن حلقه تنگ ایران است. به هر حال اگرچه در نهایت استقبال دنیا از این نشست بسیار محدود بود و آمریکایی‌ها مجبور شدند دستور کار این نشست را که بر ایران تمرکز داشت به مسائل کلی دربارهٔ خاورمیانه تغییر دهند اما در حافظه مردم ایران، لهستان به عنوان یک کشور غیردوست و متخاصم معرفی شد. البته در آستانه برگزاری نشست ورشو، در ایران ماجرای کمک و یساری ایرانی‌ها به آوارگان لهستانی جنگ دوم جهانی مطرح و رفتار غیردوستانه و قدرشناسی دولت لهستان در میزبانی از نشست ضدایرانی، به عنوان نشانه‌ای از دشمنی این کشور دریافت شد، چرا که نشست ورشو در واقع برنامه آمریکا برای نشان دادن اجتماع جهانی علیه ایران بود و کاخ سفید تلاش داشت به بهانه ترویس، سیاست‌های منطقه‌ای ایران را تضعیف کرده و برای خروج از برجام و اعمال تحریم‌ها علیه ایران، مقبولیت و مشروعیت جهانی ایجاد کند. دولت لهستان نیز با میزبانی از این نشست، در واقع ضدایرانی‌ترین تصمیم خود طی سال‌های اخیر را اتخاذ و در عمل خود را وارد اردوگاه دوستان ترامپ علیه ایران کرد. در این میان، اظهارات تند و ضدایرانی وزیر خارجه لهستان



(یعنی همین مقامی که حالا ظریف برای او پیام تبریک فرستاده و او را به ایران دعوت کرده است) در نشست ورشو انتقادات مردم ایران نسبت به رفتار این کشور اروپایی را تشدید کرد. یاسک چاپوتوویچ پس از برگزاری نشست ورشو در نشست خبری مشترک با مایک پمپئو، همتای آمریکایی‌اش اظهارات تندی را علیه ایران مطرح کرد. چاپوتوویچ در نشست مشترک با پمپئو ایران را یک تهدید امنیتی دانست. وزیر خارجه لهستان گفت: «این برای من هم غافلگیر کننده بود که همه کشورهای حاضر در کنفرانس مه‌نظر بودند که ایران امنیت منطقه خاورمیانه را به خطر انداخته است.» چاپوتوویچ که کشورش میزبان نشست ورشو بود، قبل از برگزاری این نشست نیز اظهارات تندی علیه ایران مطرح کرد. او دربارهٔ عدم دعوت ایران به نشست ورشو اظهار داشت: «به نظر لهستان، ایران صحبت‌هایی کرده و کارهایی می‌کند که در سطوح جامعه بین‌الملل نمی‌کنجد و این روند آرام برگزاری کنفرانس را تهدید می‌کند.» البته پیش از برگزاری نشست ورشو، یک تقابل توییت‌ری میان محمدجواد ظریف و وزارت خارجه لهستان شکل گرفت. ظریف در توییت‌ر در انتقاد از برگزاری نشست ضدایرانی ورشو نوشت: دولت لهستان نمی‌تواند این لکه ننگ را پاک کند. وی همچنین در پیام خود نوشت: «کسانی که در آخرین نمایش ضدایرانی آمریکا شرکت کردند یا مردانه یا بی‌سایره شده‌اند یا به حاشیه رانده شده‌اند. ایران قوی‌تر از همیشه است. دولت لهستان نمی‌تواند این لکه ننگ را پاک کند.» ظریف همچنین افزود: در حالی که ایران لهستانی‌ها را در جنگ دوم جهانی نجات داد، این کشور اکنون میزبان یک سیرک درم‌اند ضدایرانی شده است. ظریف همچنین پس از حمله تروریستی به اتوبوس پاسداران در سیستان‌بلوچستان در توییت نوشت: «اینانفکادی است که درست هم‌زمان با شروع سیرک ورشو، ایران مورد حمله تروریستی قرار می‌گیرد؟ مخصوصاً اینکه در همان روز همکیشان این تروریست‌ها از خیابان‌های ورشو (این سیرک را) تشویق و با ربات‌های توییت‌ری حمایت می‌کنند؟ ظاهراً قرار است آمریکا همیشه انتخاب‌های اشتباه و ناپلن تاخیر نتایج متفاوت داشته باشد.» وزارت خارجه لهستان نیز در واکنش به این توثیت ظریف، در حساب توییت‌ری خود نوشت

لهستان تروریسم را در هر شکلی محکوم می‌کند و افزود واکنش به حادثه جاده خاش- زاهدان هم نمی‌تواند متفاوت باشد. در این توثیت لهستان حضور «تروریست‌ها» در ورشو را رد کرده و نوشت: «اینجا دموکراسی، آزادی بیان و همبستگی وجود دارد.»

- لکه ننگ پاک می‌شود؟**

در روزهای که دولت آمریکا پس از خروج از برجام نیاز به نمایش مقبولیت سیاست‌های ضدایرانی‌اش در دنیا داشت، دولت لهستان به کاخ سفید چراغ سبز نشان داد و ورشو میزبان یکی از مهم‌ترین نشست‌های آمریکا در اروپا شد. ظریف در توثیت‌هایش این نشست را «سیرک ورشو» نامیده و همچنین این اقدام را یک لکه ننگ برای لهستانی‌ها دانسته بود؛ لکه ننگی که پاک نمی‌شود. اما در شرایطی که لهستان با این اقدام دشمنی و خصومت خود را به ایران نشان داد، چرا ظریف به بهانه روز قانون اساسی لهستان، خصومت اخیر این کشور را به ناگاه فراموش می‌کند و برای آنها پیام تبریک و کارت دعوت به تهران می‌فرستد؟ چه کمتر از ۳ ماه پس از برگزاری سیرک ورشو در مناسبات ایران و لهستان افتاده که ظریف به ناگاه چشم به رفتار خصمانه ورشو بست، روز ملی آنها را تبریک گفت و دعوتش از وزیر خارجه این کشور را تجدید کرد؟ این اقدام ظریف باز هم همان نگرانی جدی و مهمی را که طی ۶ سال گذشته دربارهٔ دیپلماسی ضعیف دولت روحانی وجود داشته، مطرح و برجسته می‌کند. انفعال دیپلماسی در دولت روحانی از جمله گزاره‌هایی است که هزینه‌های هنگفتی در تعامل و مناسبات کشورها با ایران ایجاد کرده است. این‌بار نیز در موضوع لهستان، باز هم دیپلماسی انفعالی ایران، این گزاره را مطرح کرد که از منظر دیپلماسی، هزینه اقدامات ضدایرانی کشورها بسبب بازآرندگی دیپلماتیک، تانوان و علیل است و دیپلماسی در دولت حسن روحانی نمی‌تواند هزینه خصومت با ایران را افزایش دهد. این واقعیتی است که طی سال‌های گذشته و بویژه در حوزه منطقه‌ای و سیاست ایران با اروپا مشاهده و بارها به وضوح دیده شد که وزارت امور خارجه محمدجواد ظریف در حوزه بازآرندگی دیپلماتیک، تانوان و علیل است و این معلولیت هزینه‌های بسیار زیادی برای کشور به همراه خواهد داشت.

## هلند و فاجعه «به من ابلاغ شد»

۷ ژوئن ۲۰۱۸/ ۱۷ خرداد۹۷ سخنگوی سازمان

اطلاعات و امنیت هلند (AIVD) خبر اخراج ۲ دیپلمات سفارت ایران در آمستردام را اعلام کرد. سازمان اطلاعات و امنیت هلند هیچ توضیحی درباره دلایل اخراج این ۲ دیپلمات ایرانی ارائه نکرد. با این حال اما رسانه‌های این کشور مدعی شدند دلیل اخراج ۲ دیپلمات ایرانی، ماجرای مرگ ۲ تروریست ضدایرانی مستقر در هلند بوده است. محمدرضا کلاهی‌صمدی، از اعضای گروهک تروریستی منافقین و عامل انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی و احمد نیسی، سر کرده گروهک تروریستی اذواسازیه در هلند کشته شدند. کلاهی آذر ۱۳۹۴/ ۲۵سپتامبر ۲۰۱۵ و نیسی نیز آبان ۹۶/ ۲۷نوامبر ۲۰۱۷ به هلاکت رسیدند. رسانه‌های هلندی مدعی بودند دیپلمات‌های اخراج‌شده ایرانی به خاطر دست داشتن در این عملیات‌ها از هلند اخراج شدند. با این حال اما پس از چند ماه طرح اتهامات یکسویه و انفعال وزارت امور خارجه ایران،

### گزارش

هم‌زمان با اجرایی شدن مرحله جدید تحریم ایالات متحده آمریکا علیه صادرات نفت ایران که از هفته گذشته و با لغو معافیت از تحریم نفتی ایران برای ۸ کشور صورت گرفت، واکنش‌های منفی گسترده از سوی مشتری‌های نفت ایران و بویژه برخی اعضای اوپک نشن داد آمریکا برخلاف ادعاهای گسترده موفق به صفر کردن صادرات نفت ایران نخواهد شد. به گزارش «وطن‌امروز» معافیت‌های ۶ ماهه اعطا شده از سوی ایالات متحده آمریکا به ۸ کشور خریدار نفت ایران، روز پنجشنبه گذشته پایان یافت و واشنگتن اعلام کرد از این پس هرگونه واردات نفت از این مشمول تحریم‌های ثانویه این کشور خواهد شد. با این حال واکنش‌های منفی گسترده به این تصمیم آمریکا که از سوی برخی مشتریان نفت ایران همچون ترکیه و برخی اعضای اوپک نظیر قطر صورت گرفت، کمترین تردید نسبت به شکست تحریم نفتی ایران را از بین برد. همچنین موضوع جبران عدم عرضه نفت ایران در بازارهای انرژی از سوی عربستان نیز با علامت سیوال مواجه شده است؛ چه اینکه خبرگزاری رویترز روز گذشته اعلام کرد: «این احتمال وجود دارد که عربستان در ماه ژوئن

# دیپلماسی منهای عزت

**هنوز مهر بیانیه ورشو علیه ایران خشک نشده، ظریف در اقدامی غیرملی**

**روز قانون اساسی لهستان را تبریک گفت و از وزیر خارجه این کشور دعوت کرد به ایران سفر کند**

## نقش ظریف در تکمیل حلقه تحریم نفتی



«عالی‌ترین سطح» است!

**بی‌شرمانه در جده:** ۸ فروردین‌ماه ۹۴ یکی از کاروان‌های عمره ایرانی که در حال بازگشت به ایران بود، در فرودگاه جده با حادثه هولناکی مواجه شد؛ ۲ پلیس سعودی به بهانه بازرسی بدنی، ۲ نوجوان را از میان کاروان ایران جدا کرده و به اتاق بازرسی بردند اما به بهانه بازرسی، این ۲ نوجوان را مورد آزار و اذیت جنسی قرار دادند. عملکرد دستگاه دیپلماسی ایران در قبال این جنایت چه بود؟

اعتراض از طریق کاردار عربستان در تهران! دوست من، **عادل الجبیر:** بهمن‌ماه ۹۴ و در حالی که ملت ایران در عزای ۵۰۰ نفر از هموطنان خود که به‌واسطه بی‌تدبیری سعودی‌ها در منا مظلومانه به شهادت رسیده بودند، قرار داشت، ظریف در یک اظهارنظر سنجیده عادل الجبیر، وزیر وقت خارجه ضدایرانی سعودی‌ها را «دوست من» خطاب کرد و اینگونه بر زخم خانواده‌های داغدار نمک پاشید. وی که در اجلاس امنیتی مونیخ سخن می‌گفت همچنین اعلام کرد: «هیچ مانعی وجود ندارد که ما و «برادران سعودی‌مان» را از کار برای رسیدن به آینده‌ای روشن‌تر در منطقه بازدارد… ما «برادران سعودی‌مان» با تهدید و چالش‌های مشترک در منطقه مواجه هستیم». وزیر امور

خارجه روحانی در ادامه به رفتار دولت ایران با عربستان اشاره کرده و گفته بود: ۵۰۰ زائر ما در مراسم حج کشته شدند اما ما روابط خود را قطع نکردیم، حتی روابط خود با عربستان را کاهش هم ندادیم.

**دست دوستی‌ای که همچنان دراز است:** مهرماه ۹۷ در شرایطی که کمتر از ۲ هفته از جنایت عمال سعودی در حمله تروریستی به مراسم رژه نیروهای مسلح در اهواز و به شهادت رساندن ۲۴ نفر از هموطنان‌مان می‌گذشت، محمدجواد ظریف بار دیگر به سمت سعودی‌ها دست دوستی دراز کرد. او در این‌باره در توییت نوشت: «رئیس‌جمهور ترامپ، با گفتن اینکه سعودی‌ها نمی‌توانند بدون حمایت او ۲ هفته دوام بیاورند، دائماً آنها را تحقیر می‌کند. این سنزای این توهم است که امنیت را می‌توان به دیگران سپرد. ما بار دیگر به سوی همسایگان‌مان دست دوستی‌ت دراز می‌کنیم: بیایید «منطقه‌ای قدرتمند» بسازیم و این‌ خودبزرگ‌بینی آمریکا را مهار کنیم». اقدام عجیب ظریف آن هم ۲ هفته پس از جنایت عمال سعودی در اهواز به قدری دور از انتظار بود که برخی رسانه‌های منطقه از آن به عنوان «دعوت بی‌سابقه ایران از عربستان» یاد کردند.



حسن روحانی هفته گذشته با اشاره به

تحریم نفتی ایران و عدم تمدید معافیت‌های آمریکا برای ۸ کشور خریدار نفت ایران، از عربستان و امارات که گفته شده قول جبران عدم عرضه نفت ایران در بازار انرژی را به آمریکایی‌ها داده‌اند، بشدت انتقاد کرد. «وطن‌امروز» ۷ اردیبهشت‌ماه در گزارشی مفصل نوشت یکی از مهم‌ترین دلایل ترغیب سعودی به دشمنی با ایران و همکاری با آمریکا برای تنگ‌تر کردن تحریم نفتی ایران، پالس‌های اشتباهی بوده که دستگاه دیپلماسی ایران برای آنها فرستاده است. «وطن‌امروز» به فهرستی از عقب‌نشینی‌های مکرر وزارت امور خارجه دولت حسن روحانی اشاره کرد که فصل مشترک همه آنها انفعال دیپلماسی در مقابل عربستان بود. همین رفتارهای منفعلانه و تمایل و ابراز نیاز برای گفت‌وگو و تعامل با سعودی باعث شده تا حکام ریاض احساس کنند در حوزه دیپلماسی و به طور کلی در مجموعه دولت ایران، هزینه دشمنی با مردم ایران بسیار کم خواهد بود. به همین دلیل سرران این کشور در اتخاذ تصمیمات ضدایرانی هراسی به خود وارد نداده و درنگ نمی‌کنند. بر همین اساس این واقعیت را می‌توان برجسته کرد که یکی از مهم‌ترین دلایل همراهی عربستان با تحریم نفتی ایران و قوی‌ که آل‌سعود به ترامپ دادند تا ترامپ ریسک تلاش برای صفر کردن فروش نفت ایران را ببذیرد، برآورد سعودی‌ها از بی‌هزینه‌ی یا کم‌هزینه بودن اقدامات ضدایرانی خود، دست‌کم در کانال دیپلماسی است.

در ادامه به برخی رفتارهای منفعلانه وزارت امور خارجه در مقابل عربستان به صورت خلاصه اشاره می‌شود.

**بازنده غائله انفجار در بیروت:** ۲۸ آبان ۹۲ سفارت ایران در بیروت منفجر شد. چندی بعد عوامل این انفجار دستگیر شدند. یک گروه سلفی با عنوان «عبدالله عزام» این اقدام تروریستی را انجام داده بود. فرمانده این گروه تروریستی نیز فردی به نام «ماجد الماجد» بود که دستگیر و به این ترتیب فاش شد او یک افسر سعودی وابسته به دستگاه امنیتی عربستان بود. در سایه تعلل و عدم پیگیری قدرتمندانه وزارت امور خارجه، ماجد که می‌توانست منبع ویژه‌ای برای طرح دعوای ایران علیه عربستان در مجامع بین‌المللی باشد، به طرز مشکوکی در لبنان کشته شد و حتی جنازه او نیز به عربستان سعودی تحویل شد. با همه اینها ظریف با باید حمله به سفارت ایران و شهادت رابزن فرهنگی کشورمان را به صورت جدی پیگیری می‌کرد، چندی بعد به بیروت رفت و جمله‌ای خارجی ایران را نقلی کرد و می‌توان گفت که حزب‌الله لبنان را هم شوکه کرد. او که باید در مقام خونخواهی ایرانیان مظلوم سخن می‌گفت، در کمال حیرت همگان گفت خواهان بهبود روابط با عربستان در

تصمیم‌های یکجانبه علیه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. محمد سانوسی بارکیندو شامگاه پنجشنبه پس از دیدار با زنگنه، وزیر نفت در تهران در پاسخ به این پرسش که اقدام‌های یکجانبه برخی اعضای اوپک علیه ایران را چگونه ارزیابی می‌کنید، گفت: در گذشته بارها شاهد بوده‌ایم زمانی که کشورهای عضو اقدام‌های یکجانبه داشتند این رویه کارایی نداشته است. وی افزود: ایران در سال‌های گذشته نیز با چالش‌هایی از این دست روبه‌رو بوده است و مطمئتم بر این مسائل فائق می‌آید. دبیرکل سازمان اوپک همچنین در پاسخ به این پرسش که «آیا از نظر فنی امکان حذف نفت ایران از بازار وجود دارد یا نه؟» گفت: لازم به تکرار نیست، حذف ایران از بازار نفت غیرممکن است. وزیر نفت کشورمان نیز پس از دیدار با دبیرکل اوپک تأکید کرد: ایران در اوپک به دلیل منافعش عضو است و اگر اعضای از اوپک بخواهند ایران را تهدید و گرفتار خطر کنند ایران هم آن را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت. به گزارش مهر، زنگنه افزود: به آقای بارکیندو گفته که اوپک به دلیل یک‌جانبه‌گرایی از سوی برخی اعضا در خطر است و احتمال فروپاشی این سازمان وجود دارد.

### مذاکره در این شرایط یعنی ذلت



امیر جمعه موقت تهران با اشاره به تهدیدات آمریکا گفت: در چنین شرایطی، مذاکره به معنای تسلیم است و تسلیم یعنی ذلت و ملت عاشورایی ایران ذلت‌ناپذیر است و شعار ملت عاشورایی ما، هیهات منا الذله است. به گزارش فارس، آیتالله سیداحمد خاتمی در خطبه‌های دیروز نماز جمعه تهران با بیان اینکه آنچه مهم است مقاومت است و بس، تصریح کرد: ما با دیوانه‌ای طرف هستیم که اگر یک قدم عقب بنشینیم، ۱۰ قدم جلو می‌آید؛ باید سر این دیوانه را به سنگ کوبید. تنها کسی هم که می‌تواند سر این دیوانه را به سنگ بکوبد، ملت بزرگ ایران است. وی با بیان اینکه ابزار این روزهای ترامپ، تهدید است، افزود: تهدیدهایی که بسیار نخبما شده است و اگر در هر کشوری اثر داشته باشد اینجا اثر ندارد. ۴۰ سال است گوش‌مان پر است از این تهدیدها. آیتالله خاتمی ادامه داد: یکی از این تهدیدها به صفر رساندن صادرات نفت ایران است. آمریکا بخوبی می‌داند و خود را به نادانی می‌زند؛ به فضل خدا نظام ما هرچقدر بخواهد نفت تولید و در هر کشوری اثر داشته باشد بخواهد صادر می‌کند. آمریکا این را هم بلدانه که این شیطنت‌هایی پاسخ نمی‌ماند.

■ ■ ■

### ایران و عراق

### ۲ وزنه مهم جهان اسلام هستند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ایران و عراق، ۲ وزنه مهم جهان اسلام و غرب آسیا هستند که با همکاری‌های دوجانبه،



می‌توانند نقش مهمی را در تحکیم صلح، امنیت و ثبات منطقه ایفا کنند. به گزارش مهر، سرلشکر باقری در دیدار ارتشید «حامد عطیبه خوین» فرمانده هواپنروز ارتش عراق با بیان اینکه کشور عراق را کشور مقدس، دوست و برادر خود می‌دانیم، بر ضرورت و اهمیت توسعه روابط راهبردی، عملیاتی، فنی و صنعتی جمهوری اسلامی ایران و عراق تأکید کرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه امنیت و توسعه کشور عراق را امنیت و توسعه کشور خود می‌دانیم، گفت: ما با تمام قوا در کنار شما هستیم. سرلشکر باقری با اشاره به شرایط منطقه و تجربه همکاری‌های نظامی میان ۲ کشور در مقابله با تروریسم، گفت: ما و عراق، ۲ وزنه مهم جهان اسلام و غرب آسیا محسوب می‌شوند که با همکاری‌های دوجانبه، می‌توانند نقش مهمی را در تحکیم صلح، امنیت و ثبات منطقه ایفا کنند.

### نفت ایران در جهان جایگزین ندارد



محدودیت به صادرات نفت اماره می‌دهد. به گزارش فارس، حسین عبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: ایران با قدرت و بدون محدودیت به صادرات نفت اماره می‌دهد. به گزارش فارس، حسین عبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل در صفحه شخصی خود در توییت نوشت: فشار فزاینده دولت آمریکا برای تغییر رژیم در کشور نفت‌خیز ونزوتلا اثبات می‌کند که نفت ایران در جهان جایگزین ندارد. ایران با قدرت و بدون محدودیت به صادرات نفت ادامه می‌دهد. مردم ونزولا به ترامپ گفته «پتrodollar» نه گفته و خود تصمیم می‌گیرند.

■ ■ ■

### واکنش ایران به تهدید آمریکا

### علیه ونزوتلا

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد ایران تلاش آمریکا برای انجام کودتا یا هرگونه اقدام نظامی در ونزوتلا و سخنان مقامات آمریکایی برای تحریک به اغتشاش و خشونت در آن کشور را بشدت محکوم می‌کند. به گزارش مشرق، سیدعباس موسوی روز پنجشنبه در واکنش به اخبار مربوط به اظهار نظر مقامات آمریکایی مبنی بر استفاده از زور و اقدام نظامی علیه کشور ونزوتلا اظهار داشت: «جمهوری اسلامی ایران تلاش آمریکا برای انجام کودتا یا هر گونه اقدام نظامی در ونزوتلا و سخنان مقامات آمریکایی برای تحریک به اغتشاش و خشونت در آن کشور را بشدت محکوم می‌کند. تهدید به استفاده از زور علیه کشورهای دیگر نقض آشکار حقوق بین‌الملل بویژه منشور ملل متحد است. از دبیرکل سازمان ملل متحد و همه اعضای جامعه بین‌المللی انتظار می‌رود این‌گونه اظهارات را محکوم کرده و نسبت به آن واکنش مقتضی نشان دهند.»